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Nabór na szkolenia dla kandydatów chcących
pełnić funkcję rodziny zastępczej
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łukowie ogłasza
nabór na bezpłatne szkolenia dla kandydatów chcących
pełnić funkcję rodziny zastępczej niezawodowej, zawodowej
lub prowadzenie rodzinnego domu dziecka.

Program skierowany jest na pomoc dzieciom, które z różnych powodów nie mogą mieszkać z
własnymi rodzinami. Pobyt dziecka w rodzinie zastępczej powinien być czasowy. Niekiedy rodzina
zastępcza staje się jedyną rodziną dziecka.

Opieka nad dzieckiem doświadczonym przez los wymaga zaangażowania, ale ważniejsze jest
zapewnienie bliskości, ciepła rodzinnego, zrozumienia i akceptacji. Efektem pracy rodziny zastępczej
jest szczęście dziecka.

Rodziny zastępcze mogą liczyć na pomoc Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łukowie m.in.
poprzez wsparcie koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, psychologa, udział w bezpłatnych
szkoleniach i grupach wsparcia.

Rodzina zastępcza otrzymuje również wsparcie finansowe w formie comiesięcznych świadczeń
pieniężnych na pokrycie kosztów utrzymania dziecka, dodatku wychowawczego oraz dofinansowania
do wypoczynku dziecka. 

Kto może zostać rodziną zastępczą?

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej może być powierzone osobom, które:

dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej;
nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej, oraz władza rodzicielska nie jest im
ograniczona ani zawieszona;
wypełniają obowiązek alimentacyjny – w przypadku, gdy taki obowiązek w stosunku do nich
wynika z tytułu egzekucyjnego;
nie są ograniczone w zdolności do czynności prawnych;
są zdolne do sprawowania właściwej opieki nad dzieckiem, co zostało potwierdzone:

zaświadczeniem lekarskim o stanie zdrowia wystawionym przez lekarza podstawowej
opieki zdrowotnej oraz
opinią o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub
prowadzenia rodzinnego domu dziecka;
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przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
zapewnią odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe umożliwiające dziecku zaspokajanie
jego indywidualnych potrzeb, w tym:

rozwoju emocjonalnego, fizycznego i społecznego,
właściwej edukacji i rozwoju zainteresowań,
wypoczynku i organizacji czasu wolnego.

Gorąco zachęcamy osoby, którym nie jest obojętny los dzieci, aby stworzyły rodzinę zastępczą i
przyjęły do swojego domu dzieci, które nie mogą wychowywać się z rodzicami biologicznymi.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łukowie udziela wsparcia i pomocy wszystkim
chętnym osobom, które chciałyby podzielić się swoim czasem i otworzyć serce na potrzeby
dzieci. 

Prosimy o przekazanie naszego apelu wśród przyjaciół, znajomych i osób zainteresowanych pomocą
dzieciom, pragnących zostać rodziną zastępczą oraz kontakt z Powiatowym Centrum Pomocy
Rodzinie w Łukowie ul. Broniewskiego 20/26  w godz. 7.30 – 15.30 lub kontakt telefoniczny:
(25) 798 99 13.


